
 
 
 
 

ЧЕМПИОНАТ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН ПО ЛЕГКОЙ 
АТЛЕТИКЕ В ПОМЕЩЕНИИ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

г. Усть-Каменогорск  
легкоатлетический центр им. О.Рыпаковой     29 – 31 января 2016 год 



 
ЧЕМПИОНАТ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ 

 

г. Усть-Каменогорск  

легкоатлетический центр им. О.Рыпаковой            29 – 31 января 2016 год 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

 

Бег 60 м   Мужчины 

 

Дата:29.01.2016 г.     забеги:10:20            финал:16:10   

Место Фамилия, имя Дата р. 
Обл., 

город 

Пред. 

Рез. 
Финал Разряд Очки ФИО тренера 

ЦОП, 

ЦПОР 

1 Земс Виталий 29.03.1996 КРГ 6.86q 6.81 МС 1049 Земс Е.Н., Барсанов Н.Н. ЦОП 

2 Земс Вячеслав 02.05.1998 КРГ 6.93q 6.90 КМС Л Земс Е.Н., Барсанов Н.Н. ЦОП 

3 Алмагамбетов Рустам 16.04.1994 АЛМ 6.97q 6.91 КМС Л Дударь Т.И., Дениско Н.Н., Конник В.Н.  

4 Ибраим Ерлан 23.03.1990 АЛМ 7.08q 7.01 КМС Л Бодрицкая С.А.  

5 Савельев Артем 23.06.1992 АЛМ 7.03q 7.02 КМС Л Бодрицкая С.А., Дениско Н.Н. и А.В.  

6 Русак Сергей 01.02.1995 ПВЛ 7.05q 7.05 КМС 939 Кольев В.Т.  

7 Лешин Вячеслав 01.07.1991 ВКО 7.06q 7.11 1 884 Алексеев С.Д., Назарова Т.А.  

8 Магзамов Рахат 17.06.1991 ПВЛ 7.09  1 Л Кольев В.Т.  

9 Григорьев Владислав 10.01.1997 КРГ 7.12  1 879 Земс Е.Н., Барсанов Н.Н. ЦОП 

10 Сутжанов Дамил 16.07.1995 ПВЛ 7.12  1 873 Кольев В.Т.  

11 Сомов Артем 16.06.1996 АСТ 7.14  1 869 Базарова С.С. ЦПОР 

12 Володин Григорий 02.07.1984 АЛО 7.15  1 864 Орловы В.Э. и Д.В.  

13 Загоскин Дмитрий 16.06.1997 КЫР 7.17  1 Л Курганова Т.Л.  

14 Рашитдинов Дильмурат 18.06.1995 АЛМ 7.18  1 Л Дениско Н.Н. и А.В.  

15 Русак Александр 10.06.1992 ПВЛ 7.21  1 Л Кольев В.Т.  

16 Сулейменов Темирлан 18.04.1995 СКО 7.22  1 830 Федоршин А.И. ЦПОР 

17 Романов Дмитрий 27.09.1991 ВКО 7.23  1 826 Кругликов А.Н.  

18 Рябов Виктор 21.04.1997 ПВЛ 7.24  1 Л Жданов В.В.  

19 Арыкин Семен 26.11.1990 ВКО 7.25  1 Л Рыпаков Д.С.  

20 Сатаров Дамир 05.01.1993 АКМ 7.31  1 788 Адилова А.А.  

21 Марамыгин Илья 22.11.1998 МНГ 7.35  1 769 Славнов Д.в., Семенов М.Г.  

22 Пудовинников Александр 16.11.1994 ЮКО 7.39  2 0 Мосеев Д.В.  

23 Татарирнов Руслан 14.05.1998 МНГ 7.45  2 Л Мартиросовы А.А. и В.К.   

24 Кушниров Виктор 03.02.1998 ЖБЛ 7.49  2 0 Юхименко Ю.Г., Галиулина З.У., Титоренко В.В. ЦПОР 

25 Богомолов Серегй 08.04.1994 АЛО 7.51  2 0 Орловы В.Э. и Д.В.  

26 Мусатов Илья 20.07.1996 ВКО 7.53  2 0 Хижняков И.С.  

27 Есболатулы Елнар 30.08.1988 АТР 7.63  2 0 Байсбаев А.  

28 Кириченко Иван 17.10.1991 МНГ 7.64  2 0 Славнов Д.В.  

29 Глотов Владислав 16.04.1995 ЮКО 7.68  3 0 Мосеевы Д.В. и Б.И. ЦПОР 

 Пономарев Алексей 12.10.1998 ВКО н/явка    Дягилев Б.А., Ершов С.С.  

 Мусаев Жамал 09.05.1992 КЫР 6.94 6.89   Манжуев С.Х.  

 



Бег 200 м   Мужчины 

 

Дата:30.01.2016 г.     забеги:11:05            финал:15:50    

Место Фамилия, имя Дата р. 
Обл., 

город 
Пред. Рез. Финал Разряд Очки ФИО тренера 

ЦОП, 

ЦПОР 

1 Земс Виталий 29.03.1996 КРГ 21.86q 21.56 КМС 1050 Земс Е.Н., Барсанов Н.Н. ЦОП 

2 Лешин Владислав 01.07.1991 ВКО 21.84q 21.59 КМС 1046 Алексеев С.Д., Назарова Т.А.  

3 Алмагамбетов Рустам 16.04.1994 АЛМ 22.23q 21.99 КМС Л Дударь Т.И., Дениско Н.Н., Конник В.Н.  

4 Магзамов Рахат 17.06.1991 ПВЛ 22.04q 22.00 КМС 987 Кольев В.Т.  

5 Русак Сергей 01.02.1995 ПВЛ 22.36q 22.49 КМС 919 Кольев В.Т.  

6 Рябов Виктор 21.04.1997 ПВЛ 22.49q 22.69 КМС Л Жданов В.В.  

7 Кондратьев Игорь 23.01.1991 ПВЛ 22.51  КМС Л Кольев В.Т.  

8 Байсбаев Айтжан 1992 ЖБЛ 22.54  КМС 913 Бодрицкая С.А., Галиулина З.У. ЦПОР 

8 Муштаев Максим 27.04.1987 ПВЛ 22.54  КМС Л Кольев В.Т.  

8 Сутжанов Дамил 16.07.1995 ПВЛ 22.54  КМС Л Кольев В.Т.  

11 Ибраим Ерлан 23.03.1990 АЛМ 22.60  КМС Л Бодрицкая С.А.  

12 Ефремов Давид 15.01.1999 КРГ 22.65  КМС Л Земс Е.Н., Барсанов Н.И. ЦОП 

13 Мухитдинов Эльнор 20.01.1993 ЮКО 22.87  1 868 Шарафутдинов И.А., Бодрицкая С.А. ЦОП 

14 Савельев Артем 23.06.1992 АЛМ 22.89  1 Л Бодрицкая С.А., Дениско Н.Н. и А.В.  

15 Володин Григорий 02.07.1984 АЛО 22.99  1 853 Орловы В.Э. и Д.В.  

16 Пудовинников Александр 16.11.1994 ЮКО 23.00  1 Л Мосеев Д.В.  

17 Сатаров Дамир 05.01.1993 АКМ 23.01  1 850 Адилова А.А.  

18 Акопян Илья  КРГ 23.09  1 Л Бекетов С.В., Агеев А.В.  

19 Болат Арсен 12.05.1997 АЛМ 23.35  1 Л Рыпакова Л.Ф.  

20 Жамалдинов Рустамбек 23.04.1993 ПВЛ 23.42  1 Л Кольев В.Т.  

21 Арыкин Семен 26.11.1990 ВКО 23.48  1 Л Рыпаков Д.С.  

22 Кушниров Виктор 03.02.1998 ЖБЛ 23.75  2 0 Юхименко Ю.Г., Галиулина З.У., Титоренко В.В. ЦПОР 

23 Русак Александр 10.06.1992 ПВЛ 23.92  2 Л Кольев В.Т.  

24 Глотов Владислав 16.04.1995 ЮКО 23.94  2 0 Мосеевы Д.В. и Б.И.  ЦПОР 

25 Татаринов Руслан 14.05.1998 МНГ 23.95  2 0 Мартиросовы А.А. и В.К.  

26 Мусатов Илья 20.07.1996 ВКО 24.22  2 0 Хижняков И.С.  

27 Марамыгин Илья 22.11. 1998 МНГ 24.24  2 0 Славнов Д.В., Семенова М.Г.  

28 Сахновский Владимир 29.04.1995 АЛМ 24.40  2 Л Бодрицкая С.А.  

29 Есболатулы Эйнар 30.08.1988 АТР 24.48  2 Л Байсбаев А.  

 Богомолов Сергей 22.04.1994 АЛО снят врачом   0 Орловы В.Э. и Д.В.  

 Григорьев Владислав 10.01.1997 КРГ снят врачом   0 Земс Е.Н., Барсанов Н.Н.  

 Загоскин Дмитрий 16.06.1997 КЫР 22.93    Курганова Т.Л.  

 Намуратов Алексей 31.10.1992 КЫР 23.12    Курганова Т.Л.  

 

 

 

 

 

 



Бег 400 м   Мужчины 

Дата:31.01.2016 г.         забеги: 11:00 финал:17.40 

Место Фамилия, имя Дата р. 
Обл., 

город 
Пред. Рез. Финал Разряд Очки ФИО тренера 

ЦОП, 

ЦПОР 

1 Зайков Сергей 23.09.1987 ПВЛ 48.5q 47.78 МС 1056 Кольев В.Т.  

2 Кондратьев Игорь 23.01.1991 ПВЛ 49.07q 48.63 КМС 1002 Кольев В.Т.  

3 Соколов Андрей 21.01.1995 АЛМ 49.40q 48.66 КМС Л Дениско Н.Н. и А.В., Цириков В.Н. ЦОП 

4 Байсбаев Айтжан 20.01.1992 ЖБЛ 49.14q 49.15 КМС 970 Бодрицкая С.А., Галиулина З.У. ЦПОР 

5 Мухитдинов Эльнор 21.01.1993 ЮКО 49.52  КМС 947 Шарафутдинов И.С., Бодрицкая С.А.  

6 Лептиков Виктор 02.07.1987 КЗЛ 49.71  КМС 936 Лептиковы Н.В. и В.В., Дениско А.В.  

7 Жамалдинов Рустамбек 23.04.1993 ПВЛ 50.02  КМС Л Кольев В.Т.  

8 Архипов Евгений 05.11.1997 ВКО 51.40  1 836 Дягилев Б.А.  

9 Печерный Андрей 25.05.1994 КРГ 51.47  1 832 Агеев А.В. ЦОП 

10 Акопян Илья 22.07.1993 КРГ 51.62  1 823 Агеев А.В., Бекетов С.В.  

11 Весельский Богдан 20.08.1994 ВКО 51.84  1 811 Рыпаков Д.С.  

12 Нигматулин Фарит 14.08.1995 АКМ 51.89  1 808 Чуйко В.Т.  

13 Казакбаев Ильхам 24.05.1998 ЮКО 51.91  1 807 Шпаков Г.Г.,Редько К.В.  

14 Сахновский Владимир 19.12.1995 АЛМ 52.74  2 Л Бодрицкая С.А., Гусев В.И.  

15 Болат Арсен 12.05.1997 АЛМ 52.75  2 Л Рыпакова Л.Ф.  

16 Белоусов Василий 26.07.1992 КСТ 53.13  2 0 Борзов В.А., Павлина И.П.  

17 Семченков Владислав 10.05.1993 СКО 53.19  2 0 Окованцевы А.П. и В.А.  

18 Круговых Илья 12.01.1996 КСТ 54.69  2 0 Кувалдина Г.В., Бодрицкая С.А.  

19 Таир Алишер 27.02.1996 ВКО 55.04  2 Л Дягилев Б.А., Ершов С.С.  

 Шкред Иван 17.08.1994 АКМ снят врачом   Л Чуйко В.Т., Коломеец П.В.  

 Аббасов Ариф 28.08.1988 АЗЕ 49.22 48.93   Булычев В.В.  

 Ибрагимов Хаким 02.10.1990 АЗЕ 49.30 49.46   Булычев В.В.  

 Намуратов Алексей 31.10.1992 КЫР 50.38    Курганова Т.Л.  

                                                                                             

Бег 800 м                            Мужчины 

Дата:30.01.2016 г.       время:16:30    

Место Фамилия, имя Дата р. 
Обл., 

город 
Результат Разряд  Очки ФИО тренера 

ЦОП, 

ЦПОР 

1 Зайков Сергей 23.09.1987 ПВЛ 1:52.47 КМС 1010 Кольев В.Т.  

2 Мжельский Максим 11.05.1992 ВКО 1:53.78 КМС 973 Подкорытов А.Г.  

3 Тулапин Сергей 01.08.1985 АЛМ 1:54.18 КМС Л Дениско А.В. и Н.Н.  

4 Ахметов Дамир 28.08.1994 КРГ 1:54.43 КМС 955 Агеев А.В. ЦОП 

5 Габдыгалиев Думан 12.06.1997 КРГ 1:54.51 КМС Л Плотников С.В., Бекетов С.В. ЦОП 

6 Кусманов Иманмади 10.08.1995 ВКО 1:55.57 КМС 924 Дягилев Б.А., Ершов С.С.  

7 Ныгыметов Агыбай 14.04.1993 КРГ 1:58.38 1 850 Слатинин А.И. ЦОП 

8 Унжаков Сергей 13.12.1997 ВКО 1:58.40 1 Л Подкорытов А.Г. ЦПОР 

9 Сысоев Александр 09.10.1985 АЛО 1:58.69 1 841 Джузгенбаев М.Т.  

10 Архипов Евгений 05.11.1997 ВКО 1:59.84 1 Л Дягилев Б.А.  

11 Моисеев Влад 19.08.1996 КРГ 2:00.71 1 Л Клецко Т.А., Земс Е.Н., Барсанов Н.И.  



12 Белоусов Виталий 26.07.1992 КСТ 2:01.47 1 771 Борзов В.А., Павлина И.П.  

13 Круговых Илья 12.01.1996 КСТ 2:05.41 2 0 Кувалдина Г.В., Бодрицкая С.А.  

 Зейноллаев Кудайберген 10.10.1993 АСТ сошел  0 Жуанышев К.К.  

 Таир Алишер 27.02.1996 ВКО снят врачом  Л Дягилев Б.А., Ершов С.С.  

 Темиртасов Сайлау 30.08.1995 СКО снят врачом  0 Литвиненко П.Н., Артюшенко Т.В. ЦПОР 

 Ибрагимов Хаким 02.10.1990 АЗЕ 1:54.05   Булычев В.В.  

                                                                                            

Бег 1500 м                           Мужчины 

Дата:29.01.2016 г.       время:17:00    

Место Фамилия, имя Дата р. 
Обл., 

город 
Результат Разряд  Очки ФИО тренера 

ЦОП, 

ЦПОР 

1 Гусаров Алексей 18.01.1995 АЛМ 4:03.08 1 Л Сорокивский М.Б., Бовтрук А.В.  

2 Темиртасов Сайлау 30.08.1995 СКО 4:04.53 1 840 Литвиненко П.Н., Артюшенко Т.В. ЦПОР 

3 Сысоев Александр 09.10.1985 АЛО 4:05.00 1 835 Джузгенбаев М.Т.  

4 Габдыгалиев Думан 12.06.1997 КРГ 4:06.54 1 816 Плотников С.В. ЦОП 

5 Унжаков Сергей 13.12.1997 ВКО 4:06.85 1 813 Подкорытов А.Г. ЦПОР 

6 Попов Александр 21.01.1998 АЛО 4:07.15 1 809 Орловы В.Э. и Д.В.  

7 Фандюшин Андрей 15.10.1993 ПВЛ 4:08.06 1 799 Бутин С.Б., Волчуга С.С., Большакова Т.А.  

8 Зейноллаев Кудайберген 10.10.1993 АСТ 4:08.43 1 794 Жуанышев К.К. ЦПОР 

9 Марченко Александр 10.07.1995 КСТ 4:08.62 1 792 Чудновский Н.М., Ибраев Т.Т.  

10 Ныгыметов Агыбай 14.04.1993 КРГ 4:10.87 1 766 Слатинин А.И. ЦОП 

11 Сериков Бибол 17.09.1994 АСТ 4:12.69 2 Л Жуанышев К.К.  

12 Захаров Геннадий 19.12.1994 АСТ 4:14.83 2 0 Бовтрук А.В., Исмагулов Е.Е.  

13 Дуйсенхан Шаттык 04.07.1998 АЛО 4:16.46 2 Л Джузгенбаев М.Т., Арыстанов А.Т.  

14 Васильев Эдуард 11.04.1996 ВКО 4:20.89 2 0 Подкорытовы А.Г. и Т.И., Смольникова И.А.  

15 Мукатай Ерасыл 17.01.1999 АЛО 4:21.20 2 Л Сепбосынов Е.М., Арыстанов А.Т., Джузгенбаев М.Т.  

 Косинов Артем 31.07.1986 АЛО снят врачом  0 Дениско А.В., Джузгенбаев М.Т.  

 

Бег 3000 м                           Мужчины 

Дата:31.01.2016 г.       время:17:10    

Место Фамилия, имя Дата р. 
Обл., 

город 
Результат Разряд  Очки ФИО тренера 

ЦОП, 

ЦПОР 

1 Иванчуков Дмитрий 03.04.1993 ЖБЛ 8:36.39 1 871 Иванчуков В.С., Галиулина З.У.,Бовтрук А.В.  

2 Лейменов Андрей 14.06.1986 ВКО 8:37.92 1 863 Подкорытов А.Г.  

3 Имашев Алмат 21.12.1992 АЛО 8:41.02 1 846 Джузгенбаев М.Т.  

4 Попов Александр 21.01.1998 АЛО 8:45.24 1 824 Орловы В.Э. и Д.В.  

5 Байтуканов Амир 29.10.1989 ВКО 8:53.27 1 782 Кругликов А.Н.  

6 Фандюшин Андрей 15.10.1993 ПВЛ 9:00.37 2 0 Бутин С.Б., Волчуга С.С., Большакова Т.А.  

7 Захитдинов Ардошер 20.09.1993 ЮКО 9:00.40 2 0 Султанов Н.А., Калачев П.Е.  

8 Марченко Александр 10.07.1995 КСТ 9:14.38 2 0 Чудновский Н.М., Ибраев Т.Т.  

9 Сериков Бибол 17.09.1994 АСТ 9:17.89 2 0 Жуанышев К.К.  

10 Егер Юрий 05.04.1972 ВКО 9:18.74 2 Л Кругликов А.Н.  

11 Серикбек Адильбек 12.05.1996 ВКО 9:25.24 2 Л Дягилев Б.А., Ершов С.С.  



12 Васильев Эдуард 11.04.1996 ВКО 9:49.83 3 Л Подкорытовы А.Г. и Т.И., Смольникова И.А.  

 Клоков Михаил 21.12.1998 АЛО сошел  Л Володин Г.В., Орлов В.Э.  

 Серик Арай 12.1997 АЛО н/явка  Л Джузгенбаев М.Т., Арыстанов А.Т.  

 

Эстафета 4х400м                      Мужчины 

Дата: 29.01.2016 г    время:17.40  

Место Фамилия, имя 
Обл., 

город 
Финал Разряд Очки 

1 Жамалдинов Рустамбек, Зайков Сергей, Муштаев Максим, Кондратьев Игорь ПВЛ 3:21.94 1 932 

2 Лешин Владислав, Кусманов Иманмади, Лиценбергер Виталий, Мжельский Максим  ВКО 3:25.62 1 883 

3 Моисеев Владислав, Акопян Илья, Печерный Андрей, Ахметов Дамир КРГ 3:26.14 1 876 

 

Бег 60 м с/б   Мужчины 

Дата: 31.01.2016 г.     забеги: 9:50           финал:15:20                

Место Фамилия, имя Дата р. 
Обл., 

город 

Пред. Рез. 
Финал Разряд Очки ФИО тренера 

ЦОП, 

ЦПОР 

1 Останин Станислав 04.06.1994 ЮКО 8.14q 8.10 МС 1009 Авдеенок Е.Ш. и С.Ю.  

2 Мартиросов Алекасандр 27.01.1992 МНГ 8.26q 8.17 МС 988 Никитенко Л.И., Стрижак Э.С.  

3 Земс Вячеслав 02.05.1998 КРГ 8.30q 8.27 КМС 957 Земс Е.Н., Барсанов Н.И. ЦОП 

4 Лиценбергер Виталий 18.07.1994 ВКО 8.30q 8.54 КМС 877 Назарова Т.А., Бучацкие Е.В.и Т.И.   

5 Житников Денис 14.05.1997 ПВЛ 8.54q 8.56 КМС 871 Степаноквский А.С. ЦПОР 

6 Тарарушкин Александр 05.08.1996 АЛМ 8.61q 8.57 1 Л Рыпакова Л.Ф.  

7 Пальмин Евгений 01.06.1995 КРГ 8.80q 8.68 1 837 Войтюк Т.А.  

8 Семенов Денис 10.10.1990 МНГ 8.58q снят врачом 1 866 Славнов Д.В.  

9 Кириченко Иван 17.10.1991 МНГ 8.90  1 Л Славнов Д.В.  

 Жолдотаев Тимур 12.10.1998 ВКО н/явка   0 Кругликов А.Н.  

 Коблов Дмитрий 30.11.1992 ЮКО н/явка   0 Редько К.А.  

 

Бег 2000 м  с/п                         Мужчины 

Дата:30.01.2016 г.       время:18.05    

Место Фамилия, имя Дата р. 
Обл., 

город 
Результат Разряд  Очки ФИО тренера ЦОП, ЦПОР 

1 Иванчуков Дмитрий 03.04.1993 ЖБЛ 5:52.51 КМС Л Иванчуков В.С., Галиулина З.У., Бовтрук А.В. ЦОП, ЦПОР 

2 Захитдинов Ардошер 20.09.1993 ЮКО 6:04.78 КМС Л Султанов Н.А., Калачев П.Е.  

3 Амангос Ислам 11.01.1996 АЛМ 6:12.14 1 Л Сорокивский М.Б.  

4 Серикбек Адильбек 12.05.1995 ВКО 6:17.00 1 Л Дягилев Б.А., Ершов С.С.  

 

Прыжок в высоту                    Мужчины 

 Дата: 31.01.2016 г.       время:15:50  

Место Фамилия, имя   Дата р. 
Обл., 

город 
Рез-т Разряд   Очки  ФИО тренера 

ЦОП, 

ЦПОР 

1 Дергачев Юрий 08.11.1994 КРГ 226 МС 1143 Разводовский В.Г., Орлов В.В. ЦОП 

2 Баймухаметов Батырхан 07.09.1992 КРГ 223 МС 1117 Иванишко В.С. и Л.А., Тиховский А.Г. ЦОП 

3 Боднар Антон 12.04.1992 ЮКО 208 КМС 984 Ганнота М.В.  



4 Олешко Сергей 15.03.1993 МНГ 208 КМС 984 Олешко А.В., Стрижак Э.С. ЦОП 

5 Счастливый Василий 20.08.1992 АКМ 200 КМС 914 Чуйко В.Т.  

 

№ Фамилия, Имя 200 204 208 212 216 220 223 226 229 Луч.рез 

1 Счастливый Василий 0   Х Х Х                      200 

2 Боднар Антон       0   -   Х Х - Х            208 

3 Олешко Сергей 0   0   Х 0  Х Х Х                208 

4 Дергачев Юрий    0   0   0   0   0   Х 0  Х 0  Х Х Х 226 

5 Баймухаметов Батырхан          0   0   0   0   Х Х Х    223 

 

Прыжок с шестом  Мужчины 

Дата:30.01.2016 г.       время:16:40 

Место Фамилия, имя   Дата р. 
Обл., 

город 
Рез-т Разряд   Очки 

 ФИО тренера 

 

ЦОП, 

ЦПОР 

1 Григорьев Сергей 04.09.1992 АЛМ 5.50 МС Л Кулибаба С.Ю.  

2 Филлипов Никита 04.09.1991 АЛМ 5.40 МС Л Кулибаба С.Ю. ЦОП 

3 Каленов Ербол 28.01.1997 ВКО 4.30 1 806 Бучацкие Т.И. и Е.В. ЦПОР 

 Омельницкий Ярослав 23.05.1995 КРГ 0  0 Карпов В.Б.  

 

№ Фамилия, Имя 4.00 4.20 4.30 4.40 5.00 5.20 5.40 Луч.рез 

1 Каленов Ербол О   О   О   Х Х Х          4.30 

2 Филлипов Никита                   Х Х О  

3 Григорьев Сергей             0   0   Х Х О  

4 Омельницкий Ярослав          Х Х Х          0 

 

№ Фамилия, Имя 5.50 5.60 5.70 Луч.рез 

1 Каленов Ербол           

2 Филлипов Никита - - - Х Х - Х   5.40 

3 Григорьев Сергей Х О  Х Х Х    5.50 

4 Омельницкий Ярослав           

 

Прыжок в длину         Мужчины 

  Дата:29.01.2016 г        время:17:20  

Место Фамилия, имя Дата р. 
Обл., 

город 
Рез-т Разряд Очки ФИО тренера 

ЦОП, 

ЦПОР 

1 Валиев Роман 27.03.1984 ПВЛ 7.57 КМС 1045 Жданов В.В.  

2 Кайсаров Ринат 10.01.1994 АЛМ 7.41 КМС Л Исаченко А.Н., Фролов М.И.  

3 Кадыркулов Тахир 18.11.1994 АКМ 7.33 КМС 993 Адилова А.А., Чуйко В.Т.  

4 Борт Сергей 04.02.1992 ПВЛ 6.97 1 Л Жданов В.В.  

5 Машенцев Алексей 09.08.1994 СКО 6.80 1 879 Эктова Н.В.  

6 Кужилин Яков 24.12.1997 СКО 6.67 2 0 Парфенова Е.А., Эктова И.А.  



7 Лиценбергер Виталий 18.07.1994 ВКО 6.60 2 0 Назарова Т.А., Бучацкие Е.Е. и Т.И.  

8 Заичков Дмитрий 24.08.1995 КРГ 6.45 2 0 Селиверстова Л.Н., Кирсанов Н.А. ЦОП 

9 Самородов Иван 06.01.1996 КРГ 6.30 2 0 Селиверстова Л.Н., Кирсанов Н.А.  

 

№ Фамилия, Имя 
Предварит.  рез-т Финал 

Луч.Рез. 
1 2 3 4 5 6 

1 Лиценбергер Виталий 6.57 Х 6.60 6.43 6.60 6.48 6.60 

2 Борт Сергей 6.86 Х 6.97 Х Х Х 6.97 

3 Валиев Роман 7.41 - - 7.57 - - 7.57 

4 Кайсаров Ринат Х 7.23 7.27 7.41 Х 7.31 7.41 

5 Кадыркулов Тахир Х Х 7.12 - 7.33 Х 7.33 

6 Машенцев Алексей Х Х 6.54 6.37 6.80 6.64 6.80 

7 Кужилин Яков Х 6.77 6.86 Х Х 6.67 6.67 

8 Заичков Дмитрий 6.45 Х Х 6.37 - Х 6.45 

9 Самородов Иван 6.16 6.30 6.30    6.30 

 

Тройной прыжок                         Мужчины 

 Дата:31.01.2016 г.        время:15.00             

Место Фамилия, имя Дата р. 
Обл., 

город 
Рез-т Разряд Очки ФИО тренера ЦОП, ЦПОР 

1 Валиев Роман 27.03.1984 ПВЛ 16.87 МСМК 1151 Жданов В.В.  

2 Эктов Евгений 01.09.1986 СКО 16.55 МС 1117 Эктовы А.Н. и Н.В.  

3 Четтыкбаев Евгений 29.03.1988 ВКО 15.90 КМС 1048 Алексеев С.Д., Назарова Т.А.  

4 Кайсароов Ринат 10.01.1994 АЛМ 14.70 1 Л Фролов М.И., Исаченко А.Н.  

5 Самородов Иван 06.01.1996 КРГ 14.56 1 907 Селиверстова Л.Н., Кирсанов Н.А. ЦОП 

6 Заичков Дмитрий 24.08.1995 КРГ 14.27 1 877 Селиверстова Л.Н., Кирсанова Н.А. ЦОП 

7 Нижеборцев Александр 26.01.1991 СКО 14.22 1 872   

    

№ Фамилия, Имя 
Предварит.  рез-т Финал 

Луч.Рез. 
1 2 3 4 5 6 

1 Четтыкбаев Евгений 15.79 15.90 Х 15.65 Х Х 15.90 

2 Валиев Роман 16.45 16.60 16.87 Х 16.73 Х 16.87 

3 Кайсароов Ринат Х 14.28 14.70 14.64 14.23 - 14.70 

4 Эктов Евгений 16.20 16.55 Х Х - - 16.55 

5 Заичков Дмитрий Х Х Х 13.67 Х 14.27 14.27 

6 Самородов Иван 13.99 Х 14.56 Х 14.33 Х 14.56 

7 Нижеборцев Александр Х Х Х 14.22 Х Х 14.22 

 

Толкание ядра   Мужчины 

      Дата: 30.01.2016 г.                   время:17.00                                                                  

Место Фамилия, имя   Дата р. 
Обл., 

город 
Рез-т Разряд   Очки ФИО тренера ЦОП, ЦПОР 

1 Иванов Иван 03.01.1992 АЛО 20.51 рекорд МСМК 1151 Волков С.Б., Шаповалов Д.С.  



РК 

2 Касаинов Дамир 12.10.1987 ВКО 14.96 1 821 Бучацкие Е.В. и Т.И.  

3 Жалолов Фахрутдин 02.05.1998 КРГ 14.29 1 781 Ижбулякова Р.А.  

4 Торлопов Владимир 07.09.1994 ВКО 10.12 3 0 Кругликов А.Н.  

 Лабутов Евгений 17.11.1984 ВКО снят врачом  0 Кругликов А.Н.  

 

№ Фамилия, Имя 
Предварит. рез-т Финал 

Лучш. Рез. 
1 2 3 4 5 6 

1 Лабутов Евгений        

2 Касаинов Дамир 14.08 13.88 14.96 14.68 Х Х 14.96 

3 Торлопов Владимир 8.97 9.32 Х 9.60 10.03 10.12 10.12 

4 Иванов Иван 19.09 19.82 19.03 19.77 20.51 Х 20.51 

5 Жалолов Фахрутдин 13.51 13.36 14.29 13.59 14.28 13.88 14.29 

 

7-БОРЬЕ                          Мужчины  
Дата: 29 – 30 января 2016 г  

 

№ Фамилия, имя 60 м длина ядро высота 60 м с/б шест 1000 м 
Сумма 

очков 

1 Хабибулин Руслан 
7.48 

719 

5.74 

531 

10.51 

516 

173 

569 

9.71 

597 

3.30 

431 

3:14.35 

531 
3894 

2 Жакыпбеков Магжан 
7.63 

671 

6.39 

673 

10.63 

524 

182 

644 

8.82 

786 

3.80 

562 

2:54.48 

719 
4579 

3 Ташкембаев Ринат 
8.02 

554 

6.11 

610 

9.88 

478 

176 

593 

10.26 

493 

3.00 

357 

3:12.38 

548 
3633 

4 Кыстаубаев Фархад 
7.45 

729 

5.92 

569 

10.04 

488 

185 

670 

8.92 

764 

3.00 

357 

3:07.66 

591 
4168 

5 Касьянов Александр 
7.61 

678 

6.14 

617 

11.82 

595 

191 

723 

8.99 

748 

3.60 

509 

2:54.18 

722 
4592 

6 Кузнецов Илья 
7.56 

694 

6.03 

593 

10.28 

502 

191 

723 

9.09 

726 

4.20 

673 

2:54.69 

717 
4628 

 

 

 

Место Фамилия, имя  Дата р. Обл., город Результат Разряд Очки ФИО тренера 
ЦОП, 

ЦПОР 

1 Кузнецов Илья 20.09.1989 КРГ 4628 КМС 854 Иванишко В.С., Казанина С.А., Тиховский А.Г.  

2 Касьянов Александр 24.12.1993 АЛМ 4592 1 Л Панкратова К.С.  

3 Жакыпбеков Магжан 11.10.1996 ВКО 4579 1 843 Бучацкие Е.В. и Т.И. ЦПОР 

4 Кыстаубаев Фархад  СКО 4168 1 740 Федоршин А.И.  

5 Хабибулин Руслан 12.04.1996 ВКО 3894 2 0 Хижняков И.С.  

6 Ташкембаев Ринат 08.11.1996 ВКО 3633 2 Л Хижняков И.С.  



ЧЕМПИОНАТ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ 

 

г. Усть-Каменогорск,  

легкоатлетический центр им. О. Рыпаковой                        29 – 31 января 2016 г. 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

 

Бег 60 м   Женщины 

Дата:29.01.2016 г.     забеги:10.00            финал:16.00    

Место Фамилия, имя Дата р. 
Обл., 

город 
Пред. Рез. Финал Разряд Очки ФИО тренера 

ЦОП, 

ЦПОР 

1 Зябкина Виктория 4.09.1992 АЛМ 7.31q 
7.20 рекорд 

РК 
МСМК Л Никитенко Л.И. ЦОП 

2 Кашафутдинова Рима 24.07.1995 КРГ 7.50q 7.41 МС 1081 Дударь Т.И., Конник В.И., Дениско А.В. ЦОП 

3 
Голендова Светлана 25.07.1993 ЖБЛ 7.48q 

7.61 МС 
1016 

Никитенко Л.И., Ахметова А.В. 
ЦОП, 

ЦПОР 

4 Тулапина Анастасия 05.03.1990 АЛМ 7.81q 7.76 КМС Л Дениско Н.Н. и А.В.  

5 Шемпель Анастасия 27.12.1991 ПВЛ 7.80q 7.80 КМС 957 Кольев В.Т.  

6 Мищенко Александра 15.02.1995 ПВЛ 7.85q 7.84 КМС 944 Степанковский А.С.  

7 Бегмагамбетова Айнура 25.02.1996 КСТ 8.00q 7.94 1 914 Кувалдина Г.В., Бодрицкая С.А.  

8 Новосадова Мария 27.07.1997 МНГ 7.74q 7.95 1 911 Славнов Д.В., Назарова Т.А.  

9 Кочерина Карина 10.04.1997 КСТ 8.03  1 887 Кувалдина Г.В., Бодрицкая С.А.  

10 Колотова Марина 12.10.1989 ЮКО 8.08  1 872 Шарафутдинов И.С.,Авдеенко Е.Ш.  

11 Омиргалиева Назерке 05.04.1995 КЗЛ 8.12  1 860 Умарова Р.М., Лептиковы Н.В. и В.В.  

12 Оспанова Роксана 25.01.1996 ПВЛ 8.16  1 Л Степанковский А.С.  

13 Харитонова Вета 25.04.1998 ВКО 8.19  1 840 Пешко Л.В.  

14 Корбалина Татьяна 11.04.1996 АЛМ 8.22  1 Л Рыпакова Л.Ф.  

15 Харламова Арина 21.07.1997 ВКО 8.26  2 0 Подкорытов А.Г.  

16 Михайлив Олеся 18.02.1998 КРГ 8.33  2 0 Плотников С.В., Бекетов С.В.  

17 Курносовай Татьяна 26.01.1999 КСТ 8.67  3 Л Ибраев Т.Т., Нерознак Т.А.  

 

Бег 200 м   Женщины 

Дата:30.01.2016 г.     забеги:10.40            финал:15.40    

Место Фамилия, имя Дата р. 
Обл., 

город 
Пред. Рез. Финал Разряд Очки ФИО тренера ЦОП, ЦПОР 

1 Зябкина Виктория 04.09.1992 АЛМ 24.66q 23.25 КМС Л Никитенко Л.И. ЦОП 

2 Михина Элина 16.07.1994 ВКО 24.76q 23.66 КМС 1115 Никитенко Л.И., Подкорытов А.Г.  

3 Тулапина Анастасия 05.03.1990 АЛМ 25.16q 24.87 КМС Л Дениско Н.Н. и А.В.  

4 Ушакова Любовь 20.09.1997 КРГ 25.19q 24.88 КМС 1003 Селиверстова Л.Н., Кирсанов Н.А. ЦОП 

5 Мищенко Александра 15.02.1995 ПВЛ 25.69q 25.81 КМС 923 Степанковский А.С.  

6 Кочерина Карина 10.04.1997 КСТ 25.92q 26.33 КМС 879 Кувалдина Г.В., Бодрицкая С.А.  

7 Бегмагамбетова Айнура 25.02.1996 КСТ 26.10  КМС 898 Кувалдина Г.В., Бодрицкая С.А.  

8 Новосадова Мария 27.07.1997 МНГ 26.17  КМС 892 Славнов Д.В., Назарова Т.А.  

9 Степанковская Валентина 16.05.1997 ПВЛ 26.20  КМС Л Степанковский А.С.  

10 Касьянова Анастасия 20.02.1999 АЛМ 26.30  1 Л Гусев В.И., Бодрицкая С.А. ЦОП 



11 Оспанова Роксана 25.01.1996 ПВЛ 26.71  1 848 Степанковский А.С.  

12 Харламова Арина 21.07.1997 ВКО 26.72  1 847 Подкорытов А.Г.  

13 Брославская Вероника 09.11.1999 ПВЛ       27.10  1 Л Степанковский А.С.  

14 Омиргалиева Назерке 05.04.1995 КЗЛ 27.61  2 0 Умарова Р.М., Лептиковы Н.В. и В.В.  

15 Литвинова Анастасия 04.05.1998 СКО 29.22  2 0 Литвиненко П.Н., Артюшенко Т.В.  

 Попова Зарина 29.09.1998 СКО снят   0 Парфенова Е.А., Эктова И.А.  

 Шемпель Анастасия 27.04.1987 ПВЛ снят врачом   Л Кольев В.Т.  

 Голендова Светлана 25.07.1993 ЖБЛ снят врачом   0 Никитенко Л.И., Ахметова А.В. ЦОП, ЦПОР 

 

Бег 400 м   Женщины 

Дата:31.01.2016 г.     забеги:10.40            финал:17.30    

Место Фамилия, имя Дата р. 
Обл., 

город 

Пред. 

Рез. 
Финал Разряд Очки ФИО тренера 

ЦОП, 

ЦПОР 

1 Михина Элина 16.07.1994 ВКО 54.85q 53.37 МС 1108 Никитенко Л.И., Подкорытов А.Г.  

2 Кудинова Анастасия 27.02.1988 КРГ 56.20q 55.43 МС 1031 Назарова Т.А., Кирсанов Н.А. ЦОП 

3 Ишангулиева Мерджен 21.01.1988 АЛМ 55.79q 55.62 КМС Л Никитенко Л.И.  

4 Романова Александра 26.12.1990 КРГ 56.35q 56.00 КМС 1011 Маштаков Ю.И., Дениско А.В. ЦОП 

5 Зайко Марина 17.01.1993 АЛМ 56.24q 56.22 КМС Л Дениско Н.Н. и А.В. ЦОП 

6 Ушакова Любовь 20.09.1997 КРГ 57.59q сошла КМС Л Селиверстова Л.Н., Кирсанов Н.А. ЦОП 

7 Касьянова Анастасия 20.02.1999 АЛМ 57.62q  КМС Л Гусев В.И., Бодрицкая С.А. ЦОП 

8 Нерознак Татьяна 28.02.1989 КСТ 57.79q  1 947 Ибраев Т.Т.  

9 Лисичкина Варвара 26.03.1997 КРГ 1:00.09  1 Л Слатинин А.И. ЦОП 

10 Брославская Вероника  09.11.1999 ПВЛ 1:00.91  1 Л Степанковский А.С.  

11 Савельева Арина 12.10.1997 ВКО 1:00.94  1 840 Подкорытов А.Г.  

12 Попова Зарина 29.09.1998 СКО 1:01.81  2 0 Парфенова Е.А., Эктова И.А.  

13 Мелькова Надежда 14.07.1995 АЛМ 1:02.43  2 0 Сорокивский М.Б., Назарова Т.А.  

14 Зауэр Анастасия 08.04.1998 ВКО 1:03.63  2 Л Лукашина Н.Н., Весельский Б.Ю.  

15 Литвинова Анастасия 04.05.1998 СКО 1:07.02  3 0 Литвиненко П.Н., Артюшенко Т.В.  

 Ермак Екатерина 18.02.1993 АЛМ сошла    Дударь Т.И., Коник В.И., Дениско Н.Н. и А.В.  

 Ходыкина Юлия 13.07.1991 КЫР 1:00.08   Л Курганова Т.Л.  

 

Бег 800 м    Женщины 

Дата:30.01.2016 г.       время:16.05    

Место Фамилия, имя Дата р. 
Обл., 

город 
Результат Разряд  Очки ФИО тренера 

ЦОП, 

ЦПОР 

1 Мукашева Маргарита 04.01.1986 СКО 2:06.34 МС 1078 Дениско А.В., Литвиненко П.Н.  

2 Нерознак Татьяна 28.02.1989 КСТ 2:08.11 МС 1050 Ибраев Т.Т.  

3 Фандюшина Евгения 27.08.1995 ПВЛ 2:09.49 КМС 1029 Бутин С.Б., Волчуга С.С., Большакова Т.А.  

4 Рыжикова Виктория 20.03.1995 СКО 2:09.72 КМС 1025 Бычаев А.Н., Фролова Н.Н. ЦПОР 

5 Мелькова Надежда 14.07.1995 АЛМ 2:12.47 1 Л Сорокивский М.Б., Назарова Т.А.  

6 Лисичкина Варвара 26.03.1997 КРГ 2:17.69 1 907 Слатинин А.И. ЦОП 

7 Тюленева Ирина 11.11.1996 ЮКО 2:18.17 1 900 Шарафутдинов И.С., Бодрицкая С.А.  

8 Дружина Татьяна 21.09.1998 ВКО 2:20.97 1 861 Подкорытов А.Г.  



9 Савельева Арина 12.10.1997 ВКО 2:22.82 1 835 Подкорытов А.Г.  

 Ходыкина Юлия 13.07.1991 КЫР 2:20.30   Курганова Т.Л.  

                                                                                             

Бег 1500 м        Женщины 

Дата: 29.01.2016 г.       время:16.40    

Место Фамилия, имя Дата р. 
Обл., 

город 
Результат Разряд  Очки ФИО тренера 

ЦОП, 

ЦПОР 

1 Фандюшина Евгения 27.08.1995 ПВЛ 4:33.21 КМС 971 Бутин С.Б., Волчуга С.С., Большакова Т.А.  

2 Монина Людмила 19.06.1992 АЛО 4:39.60 1 925 Волков С.Б., Шаповалов Д.С.  

3 Мамажанова Жанна 26.01.1994 АЛМ 4:46.42 1 0 Сорокивский М.Б., Снипич В.В.  

4 Палкина Татьяна 17.11.1995 КРГ 4:53.38 1 830 Слатинин А.И. ЦОП 

5 Зволинская Елена 15.11.1992 КРГ 4:54.34 1 823 Слатинин А.И.  

6 Сейтханова Мольдир 02.12.1998 ВКО 4:58.15 2 0 Подкорытов А.Г. ЦПОР 

7 Дружина Татьяна 21.09.1998 ВКО 5:01.93 2 0 Подкорытов А.Г., Кукин П.И.  

 

Бег 3000 м         Женщины 

Дата:31.01.2016 г.       время:16.50    

Место Фамилия, имя Дата р. 
Обл., 

город 
Результат Разряд  Очки ФИО тренера 

ЦОП, 

ЦПОР 

1 Смольникова Ирина 21.07.1980 ВКО 9:56.62 КМС 942 Подкорытов А.Г.  

2 Монина Людмила 19.06.1992 АЛО 10:03.87 1 920 Волков С.Б.  

3 Мамажанова Жанна 26.01.1994 АЛМ 10:05.09 1 Л Сорокивский М.Б., Снипич В.В.  

4 Палкина Татьяна 17.11.1995 КРГ 10:20.32 1 870 Слатинин А.И.  

5 Богомольская Ольга 02.11.1993 ПВЛ 10:26.24 1 852 Бутин С.Б., Волчуга С.С., Большакова Т.А.  

6 Зволинская Елена 15.11.1992 КРГ 10:35.00 1 826 Слатинин А.И.  

7 Сейтханова Мольдир 02.12.1998 ВКО 10:53.71 2 0 Подкорытов А.Г., Кукин П.И. ЦПОР 

8 Асылбек Бальнура 19.10.1993 ЮКО 10:58.77 2 0 Саляхова Н.Н., Султанов Н.А.  

9 Самыжан Карлыгаш 19.02.1991 ВКО 11:42.23 3 Л Абаков Р.Н.  

                                                                                             

Эстафета 4х400м                 Женщины 

Дата: 29.01.2016 г.    время:17.30  

Место Фамилия, имя 
Обл., 

город 
Финал Разряд Очки 

1 Ахметова Аделина, Волчек Наталья, Романова Александра, Кудинова Анастасия КРГ 3:50.87 1 993 

2 Мищенко Александра, Оспанова Роксана, Брославская Вероника, Фандюшина Евгения ПВЛ 3:58.11 1 Л 

3 Харламова Арина, Харитонова Вета, Савельева Алина, Михина Элина ВКО 4:10.15 2 0 

 

Бег 60 м с/б     Женщины 

Дата: 31.01.2016 г.     Время:  10:20  финал:15.00            

Место Фамилия, имя Дата р. 
Обл., 

город 

Пред. 

Рез. 
Финал Разряд Очки ФИО тренера 

ЦОП, 

ЦПОР 

1 Сопрунова Анастасия 14.01.1986 ВКО 8.17q 8.07 МСМК 1145 Назарова Т.А., Никитенко Л.И.  

2 Пилипенко Анастасия 13.09.1986 АЛМ 8.17q 8.10 МСМК Л Виноградов О.М.  

3 Шыназбекова Айгерим 01.07.1992 АЛМ 8.26q 8.24 МС Л Никитенко Л.И.  



4 Михайлив Олеся 18.02.1998 КРГ 9.16q 8.99 КМС 946 Плотников С.В., Бекетов С.В.  

5 Оспанова Роксана 25.01.1996 ПВЛ 9.19q 9.08 1 928 Степанковский А.С.  

6 Галандина Диана 14.11.1999 ПВЛ 9.50q 9.40 1 Л Елкина С.А., Степанковский А.С.  

7 Кем Эрика 12.10.1999 ВКО 9.40q 10.47 3 Л Бучацкие Е.В. и Т.И.  

 Зауэр Анастасия 08.04.1998 ВКО н/явка   0 Лукашина Н.Н., Весельский Б.Ю.  

 

Бег 2000 м с/п     Женщины 

Дата: 30  января 2016 г. Время: 17.50  

Место Фамилия, имя Дата р. 
Обл., 

город 
Финал Разряд Очки ФИО тренера 

ЦОП, 

ЦПОР 

1 Богомольская Ольга 02.11.1993 ПВЛ 7:06.25 КМС Л Бутин С.Б., Волчуга С.С., Большакова Т.А.  

2 Асылбек Балнура 19.10.1993 ЮКО 7:23.79 1 Л Саляхова Н.Н.. Султанов Н.А.  

       

Спортивная ходьба 5000м    Женщины  

Дата: 30  января 2016 г. Время: 8.30 

Место Фамилия, имя Дата р. 
Обл., 

город 
Финал Разряд Очки ФИО тренера 

ЦОП, 

ЦПОР 

1 Сулеймен Алима 09.10.1996 ПВЛ 29:49.54 3 Л Бутин С.Б., Волчуга С.С., Большакова Т.А.  

 

Прыжок в высоту       Женщины 

  Дата: 31.01.2016 г.       время:11.05  

Место Фамилия, имя   Дата р. 
Обл., 

город 
Рез-т Разряд   Очки  ФИО тренера 

ЦОП, 

ЦПОР 

1 Кайсарова Регина 07.04.1993 ВКО 183 МС 1038 Фролов М.И., Снипич В.В.  

2 Зубова Светлана 18.06.1995 ЮКО 174 КМС 951 Инкина Н.С., Давлетканова Ш.Г.  

3 Харитонова Вета 25.04.1998 ВКО 160 1 818 Пешко Л.В.  

4 Ражабова Замира 13.01.1997 АЛМ 155 2 Л Назарова Т.А., Чухлиб А.В. ЦОП 

 

№ Фамилия, Имя 150 155 160 165 170 174 177 180 183 186 Луч.рез 

1 Харитонова Вета       0   Х Х Х                   160 

2 Кайсарова Регина             0   0   0   0   Х Х 0 Х Х Х 183 

3 Зубова Светлана       0   0   0   0   Х Х Х          174 

4 Ражабова Замира 0   0   Х Х Х                      155 

 

Прыжок в длину          Женщины 

      Дата:29.01.2016 г.        время:16.00  

Место Фамилия, имя Дата р. 
Обл., 

город 
Рез-т Разряд Очки ФИО тренера 

ЦОП, 

ЦПОР 

1 Эктова Екатерина 30.08.1992 СКО 6.20 МС 1030 Эктовы А.Н. и Н.В. ЦПОР 

2 Овчинникова Мария 19.10.1998 КРГ 5.77 1 938 Ившина Л.В., Зорина Н.В.  

3 Гулюкина Александра 30.12.1991 ЮКО 5.76 1 936 Редько К.А.  

4 Семенова Ирина 21.09.1995 СКО 5.58 1 897 Эктова Н.В.  



  5 Лебедева Любовь 04.03.1995 КРГ 5.48 2 0 Абулев Д.Р.  

6 Колотова Марина 12.10.1989 ЮКО 5.35 2 0 Шарафутдинов И.С., Авдеенко Е.Ш.  

  7 Ражабова Замира 13.01.1997 АЛМ 4.68 3 Л Назарова Т.А., Чухлиб А.В. ЦОП 

 Буланова Анна 12.05.1994 КЫР 6.05   Алехин Н.И.  

 Хохлова Наталья 04.12.1995 КЫР 5.44   Алехин Н.И.  

 

№ Фамилия, Имя 
Предварит.  рез-т Финал Луч. 

Рез. 1 2 3 4 5 6 

  1 Колотова Марина 5.35 5.20 5.23 4.66 5.28 5.05 5.35 

2 Гулюкина Александра Х 5.76 Х 5.68 - - 5.76 

3 Эктова Екатерина 6.17 6.20 Х 6.10 Х Х 6.20 

4 Семенова Ирина Х Х 5.58 5.57 Х Х 5.58 

5 Хохлова Наталья 5.44 Х 5.09 4.97 5.26 5.10 5.44 

6 Буланова Анна 5.95 5.84 5.99 5.81 5.97 6.05 6.05 

7 Овчинникова Мария 5.60 Х 5.43 5.77 5.70 5.70 5.77 

8 Лебедева Любовь 5.48 5.47 5.44 5.34 5.43 5.34 5.48 

9 Ражабова Замира 4.68 Х Х    4.68 

 

Тройной прыжок                           Женщины 

 Дата:31.01.2016 г.        время:16.20             

Место Фамилия, имя Дата р. 
Обл., 

город 
Рез-т Разряд Очки ФИО тренера ЦОП, ЦПОР 

1 Абуова Диляра 06.01.1994 СКО 13.45 МС 1046 Окованцевы А.П. и В.А.  

2 Овчинникова Мария 19.10.1998 КРГ 13.07 КМС 1008 Ившина Л.В., Зорина Н.В. ЦОП 

3 Лебедева Любовь 04.03.1995 КРГ 11.76 2 0 Абулев Д.Р.  

    

№ Фамилия, Имя 
Предварит.  рез-т Финал Луч. 

Рез. 1 2 3 4 5 6 

1 Абуова Диляра 13.45 13.34 Х Х Х 12.80 13.45 

2 Овчинникова Мария 12.92 Х 12.84 Х 12.77 13.07 13.07 

3 Лебедева Любовь Х 11.36 11.76 11.62 Х Х 11.76 

Толкание ядра      Женщины 

                 Дата: 30.01.2016 г.                   время:11.00                                                                  

Место Фамилия, имя   Дата р. 
Обл., 

город 
Рез-т Разряд   Очки ФИО тренера ЦОП, ЦПОР 

1 Нестерова Екатерина 31.01.1997 КРГ 13.78 1 798 Плотников С.В., Ижбулякова Р.А. ЦОП 

2 Хижнякова Ольга 27.02.1994 ВКО 12.69 1 732 Хижняков И.С.  

3 Назарова Варвара 02.07.1997 ВКО 11.03 2 0 Назарова Т.А. ЦПОР 

4 Ражабова Замира 13.01.1997 АЛМ 10.32 2 Л Назарова Т.А., Чухлиб А.В. ЦОП 

 

№ Фамилия, Имя 
Предварит. рез-т Финал Лучш. 

Рез. 1 2 3 4 5 6 



1 Назарова Варвара 10.74 11.03 10.30 10.70 10.70 11.02 11.03 

2 Хижнякова Ольга 11.70 Х 12.03 12.69 12.32 12.69 12.69 

3 Нестерова Екатерина 12.38 12.90 11.60 12.46 13.78 13.41 13.78 

4 Ражабова Замира 10.32 Х 9.90 9.90 Х Х 10.32 

 

5-БОРЬЕ                             Женщины  
Дата: 30 – 31 января 2016 г  

 

 

 

 

 

 

 

№ Фамилия, имя 60м с/б Высота Ядро  Длина 800 м  
Сумма 

очков 

1 Гулюкина Александра 
9.18 

873 

165 

795 

778 

385 

553 

709 

2:56.93 

394 
3156 

    2 Кирнос Надежда       

3 Волчек Наталья 
9.08 

893 

153 

655 

9.20 

477 

5.62 

735 

2:27.45 

725 
3485 

 

 

 

 

 

 

 

 

Главный судья НСВК     _________________________ И.С.Хижняков  

 

 

 

 

 

 

Главный секретарь НСВК    _________________________ И.В. Маштакова 

 

Место Фамилия, имя  Дата р. Обл., город Результат Разряд Очки ФИО тренера 
ЦОП, 

ЦПОР 

1 Волчек Наталья 25.09.1994 КРГ 3485 1 835 Селивесртова Л.Н., Кирсанов Н.В.  

2 Гулюкина Александра 30.12.1991 ЮКО 3156 КМС 749 Редько К.А.  

 Кирнос Надежда 24.04.1994 МНГ снят врачом  0 Славнов Д.В., Назарова Т.А.  


